– 1 –

香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表

任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

山 東 威 高 集 團 醫 用 高 分 子 製 品 股 份 有 限 公 司
Shandong Weigao Group Medical Polymer Company Limited *

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：8199）

公 　 佈

與 購 股 權 有 關 的 事 項

繼本公司於二零零六年十一月一日刊發有關於吉威醫療的股本投資、授予吉威醫

療技術特許權及收購吉威醫療權益的購股權意向書的公佈，本公司及Biosensors於

二零零七年八月十日訂立協議。

根據協議，本公司同意，由Biosensors向英屬處女群島公司收購吉威醫療的50%股

權及Biosensors放棄向本公司收購吉威醫療的5%額外股權。於收購後，吉威醫療

將由本公司及Biosensors各持有50%股權。意向書中有關授予吉威醫療技術特許權

的條款將予保留，而據此，Biosensors（或其附屬公司）將與吉威醫療訂立特許協

議。根據該特許協議，吉威醫療將有權以非獨家基準使用專利biolimus A9、專利

生物可降解聚合物及無聚合物技術。

– 2 –

概要

根據於二零零六年十一月一日訂立的意向書，作為吉威醫療10%額外股權的代價及

支付專利費的收入，Biosensors（或其附屬公司）將與吉威醫療訂立一份特許協議，據

此，吉威醫療將有權以非獨家基準使用專利biolimus A9、專利生物可降解聚合物及

無聚合物技術。

Biosensors另將擁有向本公司購買吉威醫療額外5%股權及向英屬處女群島購買吉威

醫療額外5%股權的購股權。

協議

現時吉威醫療由威高及英屬處女群島公司各持有50%股權。根據協議，本公司同

意，由Biosensors向英屬處女群島公司收購吉威醫療的50%股權及Biosensors放棄向

本公司收購吉威醫療的5%額外股權。意向書中有關授予吉威醫療技術特許權的條款

將予保留，而據此，在具體協議的規限下，Biosensors（或其附屬公司）將與吉威醫療

訂立特許協議。根據該特許協議，吉威醫療將有權以非獨家基準使用專利biolimus

A9、專利生物可降解聚合物及無聚合物技術。於收購及簽署特許協議後，吉威醫療

將由本公司及Biosensors各持有50%股權。本公司於吉威醫療的股權維持不變，仍然

為50%。

董事認為，由於Biosensors為吉威醫療的50%股權持有人，吉威醫療可獲得藥物塗層

心臟支架技術的方便，以便可保持其市場競爭力。

釋義

「協議」 指 本公司與Biosensors於二零零七年八月十日訂立的

協議

「Biosensors」 指 Biosensors International Group, Ltd.，一家於新加

坡上市的公司

「董事會」 指 本公司董事會

– 3 –

「英屬處女群島公司」 指 JW Medical Limited，一家於英屬處女群島註冊成

立的公司，與本公司董事、最高行政人員及主要

股東概無關連

「本公司」 指 山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司，一

家在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司，

其股份於創業板上市

「董事」 指 本公司董事

「創業板」 指 聯交所創業板

「意向書」 指 於二零零六年十一月一日訂立，有關於吉威醫療

的股本投資、授予吉威醫療技術特許權及收購吉

威醫療權益的購股權的具約束力意向書

「購股權」 指 可由Biosensors分別向本公司及英屬處女群島公司

收購吉威醫院5%額外股權的購股權

「吉威醫療」 指 山東吉威醫療製品有限公司，一家於二零零三年

八月二十日在中國成立的合營企業

承董事會命

山東威高集團醫用高分子製品股份有限公司

董事長

陳學利

中國山東省，二零零七年八月十日

於本公佈刊發日期，董事會包括執行董事張華威先生、苗延國先生、王毅先生、王

志範先生及吳傳明先生，非執行董事陳學利先生及周淑華女士，以及獨立非執行董

事石峘先生、欒建平先生、劉偉傑先生及李金淼先生。

– 4 –

本公佈（董事願共同及個別對此負全責）乃遵照創業板上市規則的規定而提供有關本

公司的資料。董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所知及所信，本公佈所載資

料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成分；並無遺漏任何事實致使本公佈所

載任何聲明產生誤導；及本公佈內表達的一切意見乃經審慎周詳考慮後方作出，並

以公平合理的基準和假設為依據。

本公佈將於其於刊登日期起一連七日在創業板網頁http://www.hkgem.com「最新公司

公告」頁內刊出。

* 僅供識別